
CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Ref.: C-333A/008-22
Exp.: A/SUM-013428/2022 Registro:

ORDEN

Orden de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se dispone el inicio del expediente de contratación 
titulado ADQUISICIÓN DE LA OBRA DE ARTE “MARIE. LA DESCARGA, 1975-76” DE LA ARTISTA MARISA 
GONZÁLEZ

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación del contrato titulado ADQUISICIÓN DE LA 
OBRA DE ARTE “MARIE. LA DESCARGA, 1975-76” DE LA ARTISTA MARISA GONZÁLEZ, cuyo presupuesto base 
de licitación asciende a 27.225,00 euros.

Motivación de la necesidad del contrato: 

El contrato viene motivado para dar cumplimiento al Acta de 15 de febrero de 2022, de la Comisión Asesora para la 
Adquisición de Obras de Arte (Orden 384/2008, de 6 de marzo), incorporando esta pieza de Marisa González a la 
colección del CA2M.

Madrid, a fecha de firma

EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN CULTURAL
P.D Orden 1389/2021, de 16 de noviembre (BOCM 29/11/2021

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN Y PROMOCIÓN CULTURAL
P.D. Resolución de 6 de abril de 2022, del Director General Promoción Cultural

José Martínez Jiménez




cmadrid
Sello 1


		2022-06-01T09:16:20+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




